
 
 

«МЫЛДİН» 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 
 
 
От 18 декабря 2024 г.                                                                                                     № 12/1306 
       

   О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 
«Развитие образования» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский»  
 
     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района 
«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» И.Я. 
Самодурову.  

  
 
 
Глава муниципального района «Троицко-Печорский» –  
руководитель администрации                                                                                Е.А. Петухова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  
от 18 декабря 2024 г. № 12/1306 

                                                                                                       
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Развитие образования»: 
 

 
1. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего 

образования» муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 
«Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 
составит 1 795 230 231,69 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми –1 375 822 
379,47 рублей: 
2022 год – 277 685 094,54 рублей; 
2023 год – 283 035 833,45 рублей; 
2024 год – 287 218 005,99 рублей; 
2025 год – 255 715 568,30 рублей; 
2026 год – 256 774 577,19 рублей 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»- 309 094 143,43 
рублей: 
2022 год – 65 583 876,82 рублей; 
2023 год – 69 183 736,47 рублей; 
2024 год – 74 730 493,76 рублей; 
2025 год – 49 498 018,19 рублей; 
2026 год – 50 098 018,19 рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 110 313 708,79 рублей: 
2022 год – 16 133 983,99 рублей; 
2023 год – 27 844 483,91 рублей; 
2024 год – 29 470 630,80 рублей; 
2025 год – 18 910 444,49 рублей; 
2026 год – 17 954 165,60 рублей 

» 
2. В паспорте подпрограммы 3 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 

подростков» «Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 
составит 6 263 071,23 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 2 222 400,00 
рублей: 
2022 год – 453 200,00 рублей; 
2023 год – 449 800,00 рублей; 
2024 год – 439 800,00 рублей; 
2025 год – 439 800,00 рублей; 



2026 год – 439 800,00 рублей 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 4 040 671,23 
рублей: 
2022 год – 1 184 861,04 рублей; 
2023 год – 1 234 418,19 рублей; 
2024 год – 1 034 992,00 рублей; 
2025 год – 293 200,00 рублей; 
2026 год – 293 200,00 рублей; 

» 
3. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 
раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 
составит 125 233 653,67 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 3 834 343,28 
рублей: 
2022 год – 761 016,54 рублей; 
2023 год – 738 021,88 рублей; 
2024 год – 988 301,62 рублей; 
2025 год – 673 501,62 рублей; 
2026 год – 673 501,62 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 121 399 310,39 
рублей: 
2022 год – 27 692 312,12 рублей; 
2023 год – 25 566 861,75 рублей; 
2024 год – 25 875 883,40 рублей; 
2025 год – 21 670 932,70 рублей; 
2026 год – 20 593 320,42 рублей; 

» 
4. Таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с 
учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящим изменениям. 

5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 
средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящим изменениям. 
 



 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

	5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим измен...

